XIV, 8. refugit animus ... eaque dicere reformidat; ib. 9. cum ... decernere debeamus, Serviliusque decreverit; ib. 11. cum consilia inirent ... partierenturque ... Capitolium; ib. 15. in ... causa permanere sententiamque ... moderari; ib. 17. cum ... legio ... intrinset ipseque inprimis ... pugnet; ib. 26. confixit, hostisque nefarios ... prostravit; ib. 27. tutatus est secundumque proelium fecit; ib. 28. erit exstructa moles ... nunquamque ... sermo conticescit; ib. 33. id genus ... suis obgisse eosque ... esse; ib. 34. cum C. Pansa consul ... initium cum hostibus confli- gendi fecerit ... ipseque ... cum ... vulnera acceperit, cumque ... exercitum ... eduxerit impetumque in M. Antonium exercitumque ... fecerit eiusque copias ... occiderit, cumque ... castra ... defenderit copiasque hostium ... occiderit; ib. 36. 37. cumque rem publicam ... conser- varint; ib. cumque virtus ... exstiterit ... cum- que legio ... conflixerit ... cumque ... vitam profuderint; cumque ... mortem optetiverint; ib. 38. ut ... consules ... curent, quaestoresque urbanos pecuniam dare ... inbeant ... utique ... solvantur, ... eisque tribuantur; ib. quaestusque mecum est; Fr. B. III, 4. legem ... illam ... repudiabat, idque iure; ib. VI, 19. per quem ... liceat esse valetudinique servire; ib. XIII, VI, 2. \* tuamque praeturam non tuo more differas; ib. XV, III, 4.

### quem ad modum. f. modus, IV,

2. (B. III, C. 188 f.)

### queo. f. quoniam: adsequi: adsequi non queo;

Verr. II, 165.

aestimare: aestimare non queo; Verr. V, 23. deplorare: quis ... deplorare tantas calamitates queat? Phil. XI, 6.

dicere: non queo dicere; Verr. IV, 89.

dissimulare: ut dissimulari non queat; Sex. Rose. 86.

ducere: ut ducere animam ... non queant; Sex. Rose. 72.

iudicare: non queo ... iudicare; Milo 77.

mirari: satis mirari ... non queo; dom. 110. Sest. 134.

miserari: ut non queam ... miserari; Muren. 55.

reddere: ne nihil ... queam reddere; Plane. 101.

### querella. f. quere, Beschwerde: l. debet:

in civitates liberas consulum querella esse debuit; Sest. 64.

est: quae querella? Flacc. 74. clamor senatus, querella, preces; Sest. 74. sentis quae sit hominum querellas; Piso l. cognosceres, nullam multitudinis in Sardinia querellam (esse); Scaur. 28. reliqua est illa ... ad consulandum querella; Milo 99. quae est ... apud Caesarem querella? Ligar. 25. cui sunt inauditae ... querellae tuae? Deiot. 9. f. debet.

valet: querella ... vestra quid valet? Ligar. 23.

II, I. audio: audivit ... querellam tuam; Piso 29.

cognosco: istum dolorem querellasque cognos- cite; Flacc. 55. an ego querellas ... non ... cognoscerem? Scaur. 25.

defero: si ... querellas ad vos detulisset; Flacc. 52. ad me ... querellas ... esse delatas; Vatin. 12. iniuriae querellam ad quem detulistis? Ligar. 25.

elicio: ardor animi ... elicere voces et que- rellas solet; Fr. B. IX, 5.

fero: qui ... querellam moderate ferat; Phil. VIII, 19.

omitto: sed omittamus querellas; Flacc. 87.

perfero: querellas senatus ... pertulerunt; Quir. 11.

reprehendo: ne ... ista querella dolorque animus ... reprehendatur; Flacc. 51.

tollo: querellam praeteritorum dierum sustulit; Phil. V, 1.

2. pateo: pateat ... hoc periculum ... iniuste querellis; Scaur. 40.

3. accedo ad: accedam ad singulas querellas ... Graecorum; Flacc. 27.

audio de: de ... querellis cotidie aliquid ... audiebam; Planc. 101.

venio ad: veniamus iam ad civium Romano- rum querellas; Flacc. 70.

III. auctor: hunc auctorem querellarum; Flacc. 53.

partes: querellae ... partis esse susceptas; Sest. 3.

tempestat: cum ... tempestatem querellarum ferre non posses; Piso 89.

tempus: abiit huius tempus querellae; Cael. 74.

IV, I. flagitari: flagitabatur ab eis ... que- rellis bonorum omnium; Sest. 25.

moveri: querellis dico moveri nos nunquam oportere; Scaur. 39.

2. cum: huic voluit cum aliorum querella; Milo 41.

### queribundus, flagens, queribunda

voce dicebat; Sulla. 30.

### querimonia. f. quere, Beschwerde: l. sunt:

liberae querimoniae de aliorum iniuriis esse dicuntur; imp. Pomp. 41.

valent: equid apud vos querimoniae valerent ... sociorum; Verr. II, 14.

II, I. asperno: illorum querimoniae nolite ... aspernari; Verr. III, 113.

audio: f. audio, III. querimoniae (6 St.) B. I, C. 357, b.

defero: sociorum querimoniae delatae ad homi- nem ... susceptae ab eo; div. Caec. 67. respon- sum tulerunt eiusmodi querimoniae ... deferri oportere; Verr. I, 50. hanc querimoniae ... detulit; ib. V, 130.

deprecor, detestor: ut ... querimoniae de- tester ac deprecet; Catil. I, 27.

tingo: L. Quinctii fictis querimoniis; Cluent. 137.

habeo: Romae querimoniae ... habebantur; Verr. III, 132. in ea querimonia, quam sum habi- turus; ib. V, 72.

movero: quae ... querellas moveret; Phil. II, 98.

suscipio: f. defero.

sustineo: sustinere ... querimoniae non pos- test; Verr. III, 207. huius minus criminis queri- moniam possunt sustinere; ib. IV, 67.

2. intellego ex: ex illorum querimoniis intellegere possumus; Verr. IV, 132.

loquor de: quid ... de ... sermone querimoniae- que populi Romani loquar? Verr. I, 129.

sum in: in populi Romani cotidiana queri- monia ... cum hoc ... remedium esse arbitraret; div. Caec. 9.

III. genus: ne novo querimoniae genere uti possit; Verr. I, 24.

IV, I. augeri: angebatur ... molestia cotidianis querimoniis; Cluent. 16.

2. cum: vocem cum dolore et querimonia emit- tere; Verr. I, 94.

in: at in illa querella ... quid est dictum a me cum contumelia? Phil. II, 6. f. II, 1. habeo.

post: post hanc ... querimoniam non mitior ... esse coepit; Verr. V, 157.

**queror**, flagen, sich beschweren: I. **absolut**:

alq: queruntur Siculi universi; div. Caec. 11. modeste apud vos ... questus est; Verr. IV, 18. „queramur ... licet“; Caecin. 41. Oppianicus quebatur; Cluent. 83. optemus potius ut eat in exsilium quam queramur; Catil. II, 16. queri tamen cogimur; Flacc. 14. „at queritur“; ib. 57. nam ita questus est Laelius; ib. 81. non ... cum familiari meo questus es? Sulla. 44. non quererer, sed ... putarem; Plane. 42. questus .. mecum est; Fr. B. III, 4.

arator: aratores spoliati ac vexati quebantur; Verr. III, 29. quebantur ... aratores; ib. 132. ostendi ... aratorem .. esse questum; ib. 147.

civitates: civitates publice ... queruntur; Verr. II, 114.

pestis: queritur etiam importuna pestis; dom. 26.

populi: queruntur omnes liberi populi; Verr. 207.

socii: socios video queri; Flacc. 86.

II. **mit Ergänzung**: I. **de**: f. **de**, I. queror (43 Et.) B. II, 8. 10, b.

2. **quod**: is ... queritur, quod ... transacta sit? Verr. I, 156. queritur, ... quod non retinet alienum; Flacc. 56. f. III. alqd; Sex. Rosc. 141.

3. **accus. e. infn.**: querunt ... nunquam perorari potuisse; Quinct. 34. Chrysoگونum tantum posse queruntur; Sex. Rosc. 138. questus est non leviter .. communem factum esse (eum); Qu. Rosc. 27. queruntur .. se .. non habere; div. Caec. 8. queritur ... C. Verrem ... exegisse; div. Caec. 30. si iniuriam tibi factam quereris; ib. 58. querere ... circumveniri C. Verrem; Verr. I, 25. Q. Hortensius pupillum ... venisse ... questus est; ib. 151. aiunt eum queri solere ... se miserum, quod ... prematur; ib. II, 49. queri cum multis ... incipiunt sese ... dedisse; ib. 56. ut quererer ... tam iniquo iure ... amicis imperari; ib. 164. socii in hostium numero sese abs te habitos queruntur; ib. 166. qui iniuriam sibi factam queri posset; ib. III, 29. incipio queri me nihil habiturum; ib. IV, 32. quid erat quod Calidius .. quereretur se ... a te solo ita esse contemptum? ib. 43. non est querendum ... virtutem plurimum posse; ib. 81. queri populum Romanum ... mandasse; ib. at ego .. retentos non queror; ib. V, 149. queri coepit se ... in vincula esse coniectum; ib. 160. qui se ... in lautium fuisse quereretur; ib. captos querat? imp. Pomp. 32. queritur, se ab Oppianico destitutum; Cluent. 72. querimur hominibus novis non satis magnos ... esse fructus? ib. 111. multum queretur deprehensum esse illud ... venenum; ib. 201.

querimur, esse hanc tribunorum plebis potestatem; leg. agr. II, 30. queri ... solent, ... esse permessa; ib. 46. illud queror, tam me ... esse contemptum; ib. 55. pecuniam civitatibus imperatam queruntur; Flacc. 27. requiro, quam pecuniam a se ablatam querantur; ib. 55. questus est libertum suum Flacco praetore esse damnatum; ib. 87. ut ... revocatum queratur; dom. 57. sacra ... pollui questus est; har. resp. 8. de .. accusatore quaero, qui P. Sestium queritur cum

multitudine in tribunatu ... fuisse; Sest. 78. nemo queritur ... factum esse; Piso I. queruntur, libertatem ... se ferre non posse; Plane. 33. questus es pluris te testis habere; ib. 54. se inique a tuis iactatum graviter quebatur; ib. 55. miror .. querorque quemquam ... velle; Scaur.

45. qui ... prohibetur se queritur; Ligar. 9. a quo queramini prohibitos esse; ib. 25. contra rem ... me ... venisse questus est; Phil. II, 3. tantum queror ... reditus inquinatos; ib. 98. nos amissos tot dies ... queremus; ib. VI, 9. non queretur expulsos? ib. VII, 18. queritur condiciones suas repudiatas; ib. XIII, 37. hoc queror, quemquam hominem .. pessum dare alterum velle; Fr. C. 17.

III. **mit Object**: alqd: hoc tanto opere querendum; Quinct. 2. haec .. queremur; Verr. IV, 26. senatorem hoc queri non posse; Cluent. 154. non tam hoc queruntur; Catil. II, 16. hoc ... cupio ... sic tecum ... queri; Phil. X, 5. haec in Milonem personam questus es: de aere alieno; Fr. B. XV, III, 2. f. II, 3. Fr. C. 17. quod ausus est, quod speravit ..., id ipsum queror; Sex. Rosc. 141. (id) querendum vero ... videtur; Caecin. 6. si id queri quam agere maluerit, ... cur tanto post potius quam continuo queri maluerit? Cacl. 19. illud primum queror; Cluent. 189. multa de vestro (casu) quebatur; Phil. I, 10. nihil de suo patrimonio queritur; Sex. Rosc. 143. de ... scelere nihil queror; Verr. II, 111. ut ... nihil de calamitate rei publicae querar; Caecin. 95. nihil de alteris Oppianici nuptiis queror; Cluent. 188. nihil queri vere de iniuriis potest; Flacc. 5. nihil queror de Dolabella; Phil. II, 79. nihil de incestis stupris questus es; Fr. B. XV, III, 2. non enim omnia ... eadem queri iure possemus; Flacc. 57. pauca querar de ... iniuria; Phil. I, 11. questus sum, ... cum ... defenderem, quaedam de re publica; dom. 41. quid primum querar? Sex. Rosc. 29. quid iam ... querar? Verr. IV, 97. quid primum ut accusarem aut querar? ib. V, 83. quid ergo de me querar? Vatin. 26. quid est autem umquam questus? Plane. 34. quid .. querar de agro? Phil. II, 101. nec ... fuit quod quisquam queri posset; Verr. III, 147.